
	हिमाचल प्रदेश केन्द्रीय विश्वविद्यालय (केन्द्रीय विश्वविद्यालय अधिनियम 2009 के अधीन स्थापित) Central University of Himachal Pradesh (Established under Central Universities Act 2009)
प्रवेश सूचना अनुसंधान डिग्री कार्यक्रम (एमफिल / पीएचडी) 2014-15	
वि.सं. 15 /2014 / हिप्रकेवि / सीओई / 2-2 दिनांक : 31.10.2014 शैक्षणिक सत्र 2014-15 के निम्नलिखित अनुसंधान डिग्री कार्यक्रमों में प्रवेश के लिए पात्र अभ्यर्थियों से आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं। अध्ययन कार्यक्रम : मैनेजमेंट, एनवायर्नमेंटल साइंसेज, टीचर्स एजुकेशन, इंग्लिश, जर्नलिज्म एंड क्रिएटिव राइटिंग, मास कम्युनिकेशन एंड इलेक्ट्रॉनिक मीडिया, कम्प्यूटेशनल बायोलॉजी एंड बायोइन्फार्मेटिक्स, मैथमेटिक्स, लाइब्रेरी साइंस, फिजिक्स एंड एस्ट्रोनॉमिकल साइंसेज, सोशल वर्क, इकोनॉमिक्स, टूरिज्म एंड ट्रेवल मैनेजमेंट सीटों की संख्या : 43 (अनारक्षित-22, ओबीसी-12, एससी-6, एसटी-3). <ul style="list-style-type: none"> • प्रवेश पात्रता, प्रक्रिया आदि विवरण और आवेदन फॉर्म के लिए प्रॉस्पेक्टस को दिनांक 05.11.2014 से विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.cuhimachal.ac.in से नि:शुल्क डाउनलोड किया जा सकता है। • प्रॉस्पेक्टस और आवेदन फॉर्म की मुद्रित प्रति को 100/- रुपए में नकद भुगतान कर अथवा वित्त अधिकारी, हिमाचल प्रदेश केन्द्रीय विश्वविद्यालय के पक्ष में धर्मशाला, जिला कांगड़ा (हि.प्र.) में देय 150/- रुपए के डिमांड ड्राफ्ट के माध्यम से निम्नलिखित स्थानों पर दिनांक 05.11.2014 से प्राप्त किया जा सकता है : <ul style="list-style-type: none"> ▪ हिमाचल प्रदेश केन्द्रीय विश्वविद्यालय, अस्थायी शैक्षणिक खंड, पी.ओ. शाहपुर, जिला कांगड़ा (हि.प्र.)-176206; दूरभाष : +91-1892-237285 से 89; फैक्स: +91-1892-237286; ई-मेल: askus.cuhimachal@gmail.com ▪ हिमाचल प्रदेश केन्द्रीय विश्वविद्यालय, कैंप कार्यालय, पी.ओ. 21, क्रिकेट स्टेडियम के पास, धर्मशाला, जिला कांगड़ा (हि.प्र.)-176215, दूरभाष: +91-1892-229330; फैक्स: +91-1892-229331 	
<ul style="list-style-type: none"> ❖ महत्वपूर्ण : प्रॉस्पेक्टस में यथानिर्धारित आवेदन शुल्क के साथ सभी तरीकों से पूर्ण आवेदन फॉर्म परीक्षा नियंत्रक, हिमाचल प्रदेश केन्द्रीय विश्वविद्यालय, अस्थायी शैक्षणिक खंड, पी.ओ. शाहपुर, जिला कांगड़ा (हि.प्र.)-176206 को 28 नवंबर, 2014 तक अवश्य पहुँच जाना चाहिए। ❖ अभ्यर्थियों द्वारा दिनांक 28 नवंबर, 2014 तक ऑनलाइन भी आवेदन किया जा सकता है (आवेदन से जुड़ी सभी आवश्यक जानकारी विश्वविद्यालय की वेबसाइट www.cuhimachal.ac.in पर उपलब्ध है)। परीक्षा नियंत्रक 	

	हिमाचल प्रदेश केन्द्रीय विश्वविद्यालय (केन्द्रीय विश्वविद्यालय अधिनियम 2009 के अधीन स्थापित) Central University of Himachal Pradesh (Established under Central Universities Act 2009)
Admission Notice for Research Degree Programmes (MPhil / PhD) 2014-15	
Advt. No. 15/2014/CUHP/COE/2-2 Date: 31.10.2014 Applications are invited from the eligible candidates for admission to the following Research Degree Programmes of Study for the Academic Session 2014 -15 : Programmes of Study: Management, Environmental Sciences, Teachers Education, English, Journalism and Creative Writing, Mass Communication and Electronic Media, Computational Biology & Bioinformatics, Mathematics, Library Science, Physics & Astronomical Sciences, Social Work, Economics, Tourism & Travel Management. No. of Seats: 43 (UR-22, OBC-12, SC-6, ST-3). <ul style="list-style-type: none"> • Prospectus containing details regarding admission eligibility, procedure, and Application Form can be downloaded free of cost from the university website www.cuhimachal.ac.in from 05.11.2014 onward. • Printed copy of Prospectus and Application Form may be obtained on cash payment of Rs.100/- or by Post through DD of Rs. 150/- drawn in favour of The Finance Officer, Central University of Himachal Pradesh, payable at Dharamshala, District Kangra (HP) from 05.11.2014 onward from: <ul style="list-style-type: none"> ▪ Central University of Himachal Pradesh, Temporary Academic Block, PO Shahpur, District Kangra (HP)- 176206; Phone: +91-1892-237285 to 89; Fax: +91-1892-237286; Email: askus.cuhimachal@gmail.com ▪ Central University of Himachal Pradesh, Camp Office, P.O. Box 21, Near Cricket Stadium, Dharamshala, District Kangra (HP)-176215, Phone: +91-1892-229330; Fax: +91-1892- 229331 	
<ul style="list-style-type: none"> ❖ Important: The application form completed in all respects accompanied by application fee as prescribed in the Prospectus must reach the office of the Controller of Examinations, Central University of Himachal Pradesh, Temporary Academic Block, PO Shahpur, District Kangra (HP) – 176206 latest by 28th November, 2014. ❖ The candidate may also submit application online (All necessary instructions for online application are available on University website www.cuhimachal.ac.in) latest by 28th November, 2014. Controller of Examination 	